
LAMPIRAN
KEPUTUSAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR  :  381/KMK.03/2018
TENTANG  :  KODE KANTOR WILAYAH DIREKTORAT

JENDERAL PAJAK DAN KANTOR
PELAYANAN PAJAK

KODE KANTOR WILAYAH DIREKTORAT JENDERAL PAJAK
DAN KANTOR PELAYANAN PAJAK

NO. UNIT KANTOR KODE

(1) (2) (3)

1.

2.
3.
4.
5.

6.

7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

16.

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

35.

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

44.

45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

Kantor Wilayah Direktorat Jenderal Pajak (Kanwil DJP) Wajib Pajak
Besar

Kantor Pelayanan Pajak (KPP) Wajib Pajak Besar Satu
KPP Wajib Pajak Besar Dua
KPP Wajib Pajak Besar Tiga
KPP Wajib Pajak Besar Empat

Kanwil DJP Jakarta Khusus

KPP Penanaman Modal Asing Satu
KPP Penanaman Modal Asing Dua
KPP Penanaman Modal Asing Tiga
KPP Penanaman Modal Asing Empat
KPP Penanaman Modal Asing Lima
KPP Penanaman Modal Asing Enam
KPP Badan dan Orang Asing
KPP Perusahaan Masuk Bursa
KPP Minyak dan Gas Bumi

Kanwil DJP Aceh

KPP Pratama Banda Aceh
KPP Pratama Aceh Besar
KPP Pratama Lhokseumawe
KPP Pratama Meulaboh
KPP Pratama Bireuen
KPP Pratama Langsa
KPP Pratama Tapaktuan
KPP Pratama Subulussalam

Kanwil DJP Sumatera Utara I

KPP Madya Medan
KPP Pratama Medan Barat
KPP Pratama Medan Belawan
KPP Pratama Medan Timur
KPP Pratama Medan Polonia
KPP Pratama Binjai
KPP Pratama Lubuk Pakam
KPP Pratama Medan Kota
KPP Pratama Medan Petisah

Kanwil DJP Sumatera Utara II

KPP Pratama Tebing Tinggi
KPP Pratama Kisaran
KPP Pratama Rantau Prapat
KPP Pratama Pematang Siantar
KPP Pratama Padang Sidempuan
KPP Pratama Sibolga
KPP Pratama Balige
KPP Pratama Kabanjahe

Kanwil DJP Riau

KPP Madya Pekanbaru
KPP Pratama Pekanbaru Senapelan
KPP Pratama Pekanbaru Tampan
KPP Pratama Dumai
KPP Pratama Rengat
KPP Pratama Bengkalis
KPP Pratama Bangkinang
KPP Pratama Pangkalan Kerinci
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Kanwil DJP Kepulauan Riau

KPP Madya Batam
KPP Pratama Tanjung Pinang
KPP Pratama Batam Utara
KPP Pratama Batam Selatan
KPP Pratama Tanjung Balai Karimun
KPP Pratama Bintan

Kanwil DJP Sumatera Barat dan Jambi

KPP Pratama Padang Satu
KPP Pratama Padang Dua
KPP Pratama Bukittinggi
KPP Pratama Solok
KPP Pratama Payakumbuh
KPP Pratama Jambi Telanaipura
KPP Pratama Jambi Pelayangan
KPP Pratama Muara Bungo
KPP Pratama Bangko
KPP Pratama Kuala Tungkal

Kanwil DJP Sumatera Selatan dan Kepulauan Bangka Belitung

KPP Madya Palembang
KPP Pratama Palembang Ilir Timur
KPP Pratama Palembang Ilir Barat
KPP Pratama Palembang Seberang Ulu
KPP Pratama Baturaja
KPP Pratama Lubuk Linggau
KPP Pratama Pangkal Pinang
KPP Pratama Tanjung Pandan
KPP Pratama Lahat
KPP Pratama Kayu Agung
KPP Pratama Prabumulih
KPP Pratama Sekayu
KPP Pratama Bangka

Kanwil DJP Bengkulu dan Lampung

KPP Pratama Bengkulu
KPP Pratama Metro
KPP Pratama Tanjung Karang
KPP Pratama Kedaton
KPP Pratama Teluk Betung
KPP Pratama Natar
KPP Pratama Kotabumi
KPP Pratama Curup
KPP Pratama Argamakmur

Kanwil DJP Jakarta Pusat

KPP Madya Jakarta Pusat
KPP Pratama Jakarta Menteng Satu
KPP Pratama Jakarta Menteng Dua
KPP Pratama Jakarta Menteng Tiga
KPP Pratama Jakarta Tanah Abang Satu
KPP Pratama Jakarta Tanah Abang Dua
KPP Pratama Jakarta Tanah Abang Tiga
KPP Pratama Jakarta Senen
KPP Pratama Jakarta Cempaka Putih
KPP Pratama Jakarta Gambir Satu
KPP Pratama Jakarta Gambir Dua
KPP Pratama Jakarta Gambir Tiga
KPP Pratama Jakarta Gambir Empat
KPP Pratama Jakarta Sawah Besar Satu
KPP Pratama Jakarta Sawah Besar Dua
KPP Pratama Jakarta Kemayoran

Kanwil DJP Jakarta Barat

KPP Madya Jakarta Barat
KPP Pratama Jakarta Palmerah
KPP Pratama Jakarta Tamansari Satu
KPP Pratama Jakarta Tamansari Dua
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177.
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KPP Pratama Jakarta Tambora
KPP Pratama Jakarta Cengkareng
KPP Pratama Jakarta Kebon Jeruk Satu
KPP Pratama Jakarta Kebon Jeruk Dua
KPP Pratama Jakarta Grogol Petamburan
KPP Pratama Jakarta Kalideres
KPP Pratama Jakarta Kembangan

Kanwil DJP Jakarta Selatan I

KPP Madya Jakarta Selatan I
KPP Pratama Jakarta Setiabudi Satu
KPP Pratama Jakarta Setiabudi Dua
KPP Pratama Jakarta Setiabudi Tiga
KPP Pratama Jakarta Setiabudi Empat
KPP Pratama Jakarta Mampang Prapatan
KPP Pratama Jakarta Tebet
KPP Pratama Jakarta Pancoran

Kanwil DJP Jakarta Selatan II

KPP Pratama Jakarta Kebayoran Baru Satu
KPP Pratama Jakarta Kebayoran Baru Dua
KPP Pratama Jakarta Kebayoran Baru Tiga
KPP Pratama Jakarta Kebayoran Baru Empat
KPP Pratama Jakarta Kebayoran Lama
KPP Pratama Jakarta Pesanggrahan
KPP Pratama Jakarta Cilandak
KPP Pratama Jakarta Pasar Minggu
KPP Pratama Jakarta Jagakarsa

Kanwil DJP Jakarta Timur

KPP Madya Jakarta Timur
KPP Pratama Jakarta Matraman
KPP Pratama Jakarta Jatinegara
KPP Pratama Jakarta Pulogadung
KPP Pratama Jakarta Cakung Satu
KPP Pratama Jakarta Cakung Dua
KPP Pratama Jakarta Kramat Jati
KPP Pratama Jakarta Duren Sawit
KPP Pratama Jakarta Pasar Rebo

Kanwil DJP Jakarta Utara

KPP Madya Jakarta Utara
KPP Pratama Jakarta Penjaringan
KPP Pratama Jakarta Tanjung Priok
KPP Pratama Jakarta Kelapa Gading
KPP Pratama Jakarta Pademangan
KPP Pratama Jakarta Koja
KPP Pratama Jakarta Pluit
KPP Pratama Jakarta Sunter

Kanwil DJP Banten

KPP Madya Tangerang
KPP Pratama Serang Barat
KPP Pratama Serang Timur
KPP Pratama Tangerang Barat
KPP Pratama Tangerang Timur
KPP Pratama Serpong
KPP Pratama Cilegon
KPP Pratama Kosambi
KPP Pratama Pandeglang
KPP Pratama Tigaraksa
KPP Pratama Cikupa
KPP Pratama Pondok Aren

Kanwil DJP Jawa Barat I

KPP Madya Bandung
KPP Pratama Sukabumi
KPP Pratama Cianjur
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KPP Pratama Purwakarta
KPP Pratama Cimahi
KPP Pratama Bandung Tegallega
KPP Pratama Bandung Cibeunying
KPP Pratama Bandung Karees
KPP Pratama Bandung Bojonagara
KPP Pratama Bandung Cicadas
KPP Pratama Tasikmalaya
KPP Pratama Ciamis
KPP Pratama Garut
KPP Pratama Majalaya
KPP Pratama Soreang
KPP Pratama Sumedang

Kanwil DJP Jawa Barat II

KPP Madya Bekasi
KPP Pratama Karawang Utara
KPP Pratama Karawang Selatan
KPP Pratama Cikarang Selatan
KPP Pratama Cikarang Utara
KPP Pratama Cirebon Satu
KPP Pratama Cirebon Dua
KPP Pratama Cibitung
KPP Pratama Indramayu
KPP Pratama Kuningan
KPP Pratama Subang

Kanwil DJP Jawa Barat III

KPP Madya Bogor
KPP Pratama Cibinong
KPP Pratama Bogor
KPP Pratama Bekasi Utara
KPP Pratama Bekasi Barat
KPP Pratama Bekasi Selatan
KPP Pratama Depok Cimanggis
KPP Pratama Depok Sawangan
KPP Pratama Ciawi
KPP Pratama Cileungsi
KPP Pratama Pondok Gede

Kanwil DJP Jawa Tengah I

KPP Madya Semarang
KPP Pratama Tegal
KPP Pratama Pekalongan
KPP Pratama Semarang Barat
KPP Pratama Semarang Timur
KPP Pratama Semarang Selatan
KPP Pratama Semarang Tengah Satu
KPP Pratama Semarang Tengah Dua
KPP Pratama Salatiga
KPP Pratama Kudus
KPP Pratama Pati
KPP Pratama Batang
KPP Pratama Blora
KPP Pratama Demak
KPP Pratama Jepara
KPP Pratama Semarang Candisari
KPP Pratama Semarang Gayamsari

Kanwil DJP Jawa Tengah II

KPP Pratama Purwokerto
KPP Pratama Cilacap
KPP Pratama Kebumen
KPP Pratama Magelang
KPP Pratama Klaten
KPP Pratama Surakarta
KPP Pratama Boyolali
KPP Pratama Karanganyar
KPP Pratama Purbalingga
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KPP Pratama Purworejo
KPP Pratama Sukoharjo
KPP Pratama Temanggung

Kanwil DJP Daerah Istimewa Yogyakarta

KPP Pratama Yogyakarta
KPP Pratama Sleman
KPP Pratama Bantul
KPP Pratama Wates
KPP Pratama Wonosari

Kanwil DJP Jawa Timur I

KPP Madya Surabaya
KPP Pratama Surabaya Sukomanunggal
KPP Pratama Surabaya Krembangan
KPP Pratama Surabaya Gubeng
KPP Pratama Surabaya Tegalsari
KPP Pratama Surabaya Wonocolo
KPP Pratama Surabaya Genteng
KPP Pratama Surabaya Pabean Cantikan
KPP Pratama Surabaya Sawahan
KPP Pratama Surabaya Rungkut
KPP Pratama Surabaya Simokerto
KPP Pratama Surabaya Karangpilang
KPP Pratama Surabaya Mulyorejo

Kanwil DJP Jawa Timur II

KPP Madya Sidoarjo
KPP Pratama Bojonegoro
KPP Pratama Mojokerto
KPP Pratama Jombang
KPP Pratama Sidoarjo Barat
KPP Pratama Sidoarjo Selatan
KPP Pratama Sidoarjo Utara
KPP Pratama Pamekasan
KPP Pratama Gresik Utara
KPP Pratama Gresik Selatan
KPP Pratama Madiun
KPP Pratama Bangkalan
KPP Pratama Lamongan
KPP Pratama Ngawi
KPP Pratama Ponorogo
KPP Pratama Tuban

Kanwil DJP Jawa Timur III

KPP Madya Malang
KPP Pratama Kediri
KPP Pratama Malang Selatan
KPP Pratama Malang Utara
KPP Pratama Pasuruan
KPP Pratama Probolinggo
KPP Pratama Jember
KPP Pratama Banyuwangi
KPP Pratama Batu
KPP Pratama Tulungagung
KPP Pratama Blitar
KPP Pratama Kepanjen
KPP Pratama Pare
KPP Pratama Situbondo
KPP Pratama Singosari

Kanwil DJP Kalimantan Barat

KPP Pratama Pontianak Barat
KPP Pratama Pontianak Timur
KPP Pratama Singkawang
KPP Pratama Ketapang
KPP Pratama Mempawah
KPP Pratama Sanggau
KPP Pratama Sintang
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Kanwil DJP Kalimantan Selatan dan Tengah

KPP Pratama Palangkaraya
KPP Pratama Sampit
KPP Pratama Pangkalanbun
KPP Pratama Muara Teweh
KPP Pratama Banjarmasin Selatan
KPP Pratama Banjarmasin Utara
KPP Pratama Banjarbaru
KPP Pratama Barabai
KPP Pratama Batulicin
KPP Pratama Tanjung

Kanwil DJP Kalimantan Timur dan Utara

KPP Madya Balikpapan
KPP Pratama Balikpapan Barat
KPP Pratama Balikpapan Timur
KPP Pratama Samarinda Ilir
KPP Pratama Samarinda Ulu
KPP Pratama Tarakan
KPP Pratama Bontang
KPP Pratama Penajam
KPP Pratama Tanjung Redeb
KPP Pratama Tenggarong

Kanwil DJP Sulawesi Selatan, Barat dan Tenggara

KPP Madya Makassar
KPP Pratama Makassar Utara
KPP Pratama Makassar Barat
KPP Pratama Makassar Selatan
KPP Pratama Parepare
KPP Pratama Palopo
KPP Pratama Bulukumba
KPP Pratama Bantaeng
KPP Pratama Watampone
KPP Pratama Maros
KPP Pratama Kendari
KPP Pratama Majene
KPP Pratama Mamuju
KPP Pratama Kolaka
KPP Pratama Baubau

Kanwil DJP Sulawesi Utara, Tengah, Gorontalo, dan Maluku Utara

KPP Pratama Manado
KPP Pratama Gorontalo
KPP Pratama Bitung
KPP Pratama Kotamobagu
KPP Pratama Tahuna
KPP Pratama Palu
KPP Pratama Luwuk
KPP Pratama Poso
KPP Pratama Toli Toli
KPP Pratama Ternate
KPP Pratama Tobelo

Kanwil DJP Bali

KPP Madya Denpasar
KPP Pratama Denpasar Barat
KPP Pratama Denpasar Timur
KPP Pratama Singaraja
KPP Pratama Badung Selatan
KPP Pratama Badung Utara
KPP Pratama Gianyar
KPP Pratama Tabanan

Kanwil DJP Nusa Tenggara

KPP Pratama Mataram Barat
KPP Pratama Mataram Timur
KPP Pratama Raba Bima
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381.
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383.
384.
385.
386.

KPP Pratama Sumbawa Besar
KPP Pratama Praya
KPP Pratama Maumere
KPP Pratama Kupang
KPP Pratama Ende
KPP Pratama Ruteng
KPP Pratama Atambua
KPP Pratama Waingapu

Kanwil DJP Papua dan Maluku

KPP Pratama Ambon
KPP Pratama Sorong
KPP Pratama Jayapura
KPP Pratama Timika
KPP Pratama Biak
KPP Pratama Manokwari
KPP Pratama Merauke

913
915
921
922
923
924
925
926
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941
951
952
953
954
955
956
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